
KURZ PRO VARHANÍKY PŘIJÍMÁ NOVÉ FREKVENTANTY 

Při Arcibiskupství pražském již delší dobu funguje kurz pro amatérské 
varhaníky. Kurz probíhá v dvouletém intervalu. Jelikož stávající běh bude 
ukončen v tomto červnu závěrečnou zkouškou absolventů, pro příští školní rok 
bude možno přijmout dalších cca 20 nových zájemců o liturgickou hudbu a 
službu při liturgii. 

Kurz je určen jak varhaníkům kteří při liturgii již hrají, tak i zájemcům, kteří by 
tímto způsobem ve svých farnostech teprve chtěli působit a nemají zatím 
s hrou na varhany žádné zkušenosti. Podmínkou je určitá zručnost ve hře na 
klavír, aby bylo možno započít s výukou varhanní hry, zájem o liturgii jako 
takovou a ochota po absolvování kurzu skutečně prakticky sloužit ve farnostech 
Arcidiecéze. Kurz nemá být alternativou výuky varhan na hudebních školách. 
Cílem kurzu je poskytnout frekventantům komplexní formaci, aby následně 
mohli samostatně zastávat funkci regenschoriho, ne pouze varhaníka. Proto 
obsahem výuky je nejen výuka varhan, ale i zpěvu, liturgiky, gregoriánského 
chorálu, sbormistrovství, organologie a dalších souvisejících oborů. Výuka je od 
začátku směrována pro praxi.  

Přijímací zkoušky se budou konat v sobotu 22. května 2021. Protože však je 
nutné, aby se případní zájemci ke zkouškám adekvátně připravili, dovoluji si 
tuto informaci poskytnout již nyní. Přihlášku a další informace a podmínky 
k přijímacím zkouškám je možné získat na adrese psenicka@apha.cz, nebo na 
webových stránkách Arcibiskupství. 

Srdečně Vás zvu, milí varhaníci, přijďte prohloubit své znalosti a zdokonalit své 
schopnosti. I touto svou hřivnou můžete přispět ve svém farním společenství k 
jeho zvelebení a ke kráse liturgie. 

MgA. Miroslav Pšenička, vyučující kurzu pro varhaníky 


